CÔNG TY CỔ PHẦN MIZA

--------------

Số: 300101/2026/CV-MZ

V/v giải trình lợi nhuận sau thuế

trên BCTC riêng Quý 4/ 2025

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------

Hà Nội, ngày 30 tháng 01 năm 2026

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn về

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Căn cứ vào Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh (riêng) Quý 4 năm 2025 so với cùng

kỳ năm 2024 của Công ty Cổ phần Miza.

Công ty Cổ phần Miza (“Công ty”) (Mã chứng khoán: MZG) xin giải trình biến động lợi

nhuận sau thuế kết quả kinh doanh trên Báo cáo tài chính riêng Quý 4 năm 2025 như sau:

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu Quý 4/2025 Quý 4/2024

Tăng/ giảm quý 4 2025 so với

quý 4 năm 2024

Giá trị  Tỷ lệ

Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
19.140.793.562    20.603.097.681    -1.462.304.119 -7,1%

Doanh thu tài chính 11.280.162.098    25.705.310.277    -14.425.148.179 -56,1%

Chi phí tài chính 10.932.276.982    9.378.216.494    1.554.060.488 16,6%

Chi phí bán hàng và

Quản lý doanh nghiệp
8.711.565.812 12.235.026.970    3.523.461.158 -28,8%

Lợi nhuận sau thuế

TNDN
10.795.406.552    23.816.530.792    -13.021.124.240 -54,7%

Lợi nhuận sau thuế TNDN (trên BCTC riêng) Quý 4 năm 2025 giảm 13,0 tỷ đồng (tương

ứng giảm 54,7%) so với cùng kỳ năm 2024. Nguyên nhân chủ yếu là do biến động của chỉ tiêu

doanh thu tài chính (giảm 14,4 tỷ đồng).

Cụ thể, Quý 4 năm 2025 Công ty có ghi nhận 10,0 tỷ đồng lợi nhuận được chia từ Công ty

con (Công ty TNHH Miza Nghi Sơn), giảm 15,0 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2024 (25 tỷ đồng).

Trên đây là nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận sau thuế trên BCTC riêng quý 4 năm

2025 so với cùng kỳ năm 2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, TGĐ, BKS (để b/c);

- Lưu HCNS

CÔNG TY CỔ PHẦN MIZA

		2026-02-05T09:23:13+0700